會議記錄- 1

醫學院第 117次行政主管會議紀錄

時間：民國 108年 12月 4日(星期三)上午 8時

地點：醫學院四樓大會議室

主席：沈延盛院長

出席：如出席簽到表                             紀錄:顏秀琴

壹、 確認上次會議紀錄(議程 p.2~3):通過確認。

貳、 主席報告:

一、 有關醫學院基礎大樓更新通風設備施工期程規劃，經與醫院協調，預定於明 (109) 年 3月

到 10月施工，自高樓層(11F)往下施作，一個樓層約施工一個月。為施工安全，施工期間該

樓層停水、停電，實驗設備移出，施工期間人員不得進出該樓層。施工前擬請工務室辦理開

工說明會，請各樓層單位及實驗室提早規劃、協調及因應以配合施工，造成不便，請多見諒。

在此也謝謝醫院院長幫忙。

二、 為保障師生安全，預訂於 108年 12月 16日晚上 7時啟動醫學院電梯刷卡功能(搭往餐廳之

電梯除外)，管制時段：平日 19:00至隔日 06:00，假日(週六日、國定假日)全天。開放對

象：醫學院教職員工生、附設醫院員工。管制期間可持本校識別證、學生證及附設醫院識別

證刷卡搭乘電梯。請協助向所屬師生宣導，並因應假日邀請來賓時之搭乘出入。

三、 公用儀器申請流程為申請人/系所送件至院辦，經公用儀器委員會審查決議，並呈院長核

示。委員會之審查原則為，需以全院可使用為優先，並考量系所或個別老師是否有足夠配合

款。若有遭否決但又有強烈購買需求理由之特殊案件，請另陳報讓院長知悉處理。

參、 醫學院副院長暨各分處報告、各系所學科主任報告、附設醫院報告

【附設醫院沈院長孟儒報告】

一、 空調設備改善工程因經費來源已確定，工程期程得以縮短為一年內完成，施工過程的不便

是必要的痛，請大家體諒，完工後的節能及空間釋放的利益將實現，對於長期營運將能得到

紓緩的作用。

二、 動物中心屋頂防漏工程即將施作，若有重大進展再向大家報告。

三、 日前動物中心因評鑑需求電力增加 25%，目前未紓緩。老舊 deep freezer 非常耗能，請系

所協助汰舊或共用。再次宣導師生同仁共同節能省電，隨手關閉不用的電力。

【教務分處林志勝主任報告】

一、 108學年度教學創新與教學成果發表活動競賽，請於 12月 13日(五)下午 17:00前將報名表

繳交至醫學院四樓教務分處。

二、 目前請各單位填報教師每週授課時數，經檢視有的偏低，院辦回傳單位請再確認是否正確，

如有問題請儘快通知更正。

會議記錄- 2

【動物中心蔡曜聲主任報告】

本年度(108)年農委會外部查核評比「較差」等級共 14家，其中包含國立大學及國立研究機構、

私立大學、醫院等，面臨將被凍結科技部執行中的研究計畫經費以及暫停受理新申請計畫補助案

件。為避免此情形發生在本校，請各主管能回到各系所，加強宣導教師與研究人員務必遵守實驗

動物照護與使用委員會及實驗動物中心訂定之相關措施。

肆、 提案討論：

第一案                                            提案單位：護理學系

案由：擬修正「國立成功大學醫學院護理學系教師評審委員會設置辦法」案，提請 審議。

說明：

一、 配合醫學院教師評審委員會設置辦法異動及評鑑因素，檢視並修正本辦法，業經 108

年 8月 29日護理系 108學年度第 1次系務會議審議通過(議程附件 1)。

二、詳如修正條文對照表(議程附件 2)及原辦法(議程附件 3)，敬請 卓參。

擬辦：續提院務會議討論通過後，報請校教評會核備後實施。

決議：第二條第一項第二款有關委員會組成之職別及人數，請參酌會議討論及建議修正後續提

院務會議討論。

伍、 臨時動議:無。

陸、 散會:上午 8時 30分